Sessio quadragesima secunda

Sessio quadragesima secunda

prediciorum prouisione auctoritate vniuersalis ecclesie tenore presentium res
seruet constituit deputat et assignat statuens et decernens capitula con-
uentus collegia et persona ipsas ad solutionem quinti et decimi dena-
rii huiusmodi dicto domino felici pape eiusque electoribus et subcollectoribus
modo premisso facienda fore efficaciter obligatos Quod si infra unum
mensem a die quo collectores et subcollectores huiusmodi in ecclesia cathedra
li se quintum vel decimum denarium huiusmodi ab illius debitoribus recipere pa-
ratos obtulerint et publicaverint quilibet terminorum predicatorum sequen-
tiu in solutione huiusmodi defecerint negligentes cu remissi fuerint seculares
personae excommunicationis Capitula vero cōuentus et collegia huius
modi suspensionis a diuinis sententiis eisipso incurvantur B qua quidē
excommunicatione sententia ab alio aut a nobis aut dicto domino felici
ce papa seu cui ille adduxerit committendum pterque in mortis articulo
constituti nisi prius de tunc debito ut primis denariis eidem domino
felici pape quinto eiusque collectoribus et subcollectoribus satisfecerint
Aut delupūt cū eis cōcordauerint absolutiōis beneficiū nequeāt obtine-
re et si capitula cōuentus collegia et personae predice excommunicationis
et suspensionis sententiis huiusmodi per tres menses dictum mensē imme-
diata sequētes animo qd absit sustinuerint indurato ergo eorū ecclie
monasteria et loca ecclesiastica sint supposita interdicto tā diu et quo
usque a sententiis ut perf absolvi et interdictū huiusmodi meruerint relaxa-
ri non obstantib quibuscumqz cōstitutionib et ordinatiōib aplice ac
statutis vīsib⁹ et cōsuetudinib⁹ ecclesiariū monasteriorū prioratū
locorū et ordinū quorūcumqz iuramēto cōfirmatione apostolica vel qua
cumqz alia firmitate vallatis litteris quoqz gratiis privilegiis libertati
bus exemptionibus indulxit et cōcessiōib⁹ capitulis cōuentibus et
collegiis predictis eorūqz ecclieis monasteriis prioratibus dignitatibus
locis et personis in genere vel specie sub quaquamqz verbouz forma
vniuersalis ecclesia apostolica vel alia quavis auctoritate factis et co-
ciliis etiam si de eis et eorū totis tenoribus in presentibus specialis et
expressa mentio fienda foget et quo ad hec eis nullatenus suffragari vō
luntur certisqz contrariis quibuscumqz aut si capitulis cōuentibus col-
legiis et personis predicitis cōmuniter vel diuīsim quolibet indulxim ex-
istat aut interim indulgeri contingat Quod ad solutionem seu prestati-
onem denarii huiusmodi aut cuiuscunqz alterius oneris vel subst-
ituti non teneantur et ad id corrigelli aut ad id quod intēdit suspendi vel
ercōmunicari seu ipsi vel corum loca interdicti nō possint per litteras
non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbū de induito
huiusmodi eorūqz ecclieis monasteriis dignitatibus beneficiis locis
personis et ordinibus pprijs mētione vult tamē et assentit hec sancta
Synodus q si aliqua natio regnū vel provincia modū pūisonis hu-
iustimodi sibi nō conuenire censerit aut allegaterit onerosam Prefat⁹
dom⁹ felix papa auditis illius rationibus et considerandis debite

Sessio quadragesimasecunda

ponderatis cum eadem natione/ aut eius plenis/pur rationabiliter ex/
pedire videbis conuenire/ et cum eis concordare possit/ et quicquid cum
eo in hoc sit conuentum aut concordatum fuerit Id ipso sancta synodus gra/
tum et ratum perinde haberi decernit et declarat ac si de hoc in presen/
ti decreto plena et expressa mentio haberet. Quodque denarius predictus
vacatione predicta quotienscumque infra primum annum huiusmodi in
quamque natione occurrente et eo durante ultra semel nullatenus exiga/
tur/nec quisque ad illum solvendū amplius teneat. Insuper vult et de/
cernit hec sancta synodus quod si qua capitula collegiarum contentus/ ac ec/
clesiastice seculares psonae cuiuscumque dignitatis status ordinis/ seu
conditionis existant fructus redditus et puentis primi anni huiusmo/
di/ aut aliqui illoꝝ quottam sive partem ex statutis consuetudinibus seu
privilegiis/ aut alias quoquismodo leuare et percipere coheretur. Per
hoc prefato dño Felici pape tractatione huiusmodi denarij nullatenus
preuidiceat districtus inhabentes/ capitulis/ collegiis/ conuentibus/ et p/
sonis ipsis sub sententijs et penitentia superadictis ne illos vel illa in preiu/
dicium dicti denarij p eo anno quoquo petere vel exigere audeant seu
presumant. Per hoc tamen hec sancta synodus/ capitulis/ collegiis/ conuen/
tibus et psonis predictis quominus annis dictuꝝ primuꝝ vacationis an/
num sequentem illos et illa p ea parte que ob impositionem denarij hu/
iusmodi eis deferat petere et exigere valeant/ non vult et intendit preiu/
dicium generari. Preterea cum nonnulli Germanice apud nos constitui/
ti natione ipsam p ceteris plus forte grauata coraz nobis allegauerint
si in ea denarius huiusmodi ab alia moderatone exigi deberet et leua/
ri. Hec sancta synodus his et alijs rationabilibꝫ causis mota benefi/
cia quecumque et qualitercumque in fratribus natione contentia valore quinqꝫ
marcharum argenti sum communē extimationē eorum necessariis oneribus de/
ductis/ non excedentia hoc decreto nullatenus includi/ nec de illoꝝ fru/
ctibus redditibus et puentibus denarii huiusmodi solui leuarique seu exigi
debet decernit et declarat/ volens atque statuens quod si de vero valore in
premissis quādoꝝ hestari cōtingerit aut cōtendi. Collectorum subcol/
lectores huiusmodi unā et iis cui solutio denarii huiusmodi p tempore
incubit alij psonas pro discussione dubij et contentionis huiusmodi
eligeret/ et si illas discordare cōtingeret/ loci ordinarii aut eiusdem in
spirituali bīcācius seu officialis generalis. Si vero occasione metro
politane vel cathedralis ecclesie dubium aut cōtērio exorta fuerit casus
discordie huiusmodi capitulū cum altera personarū sic electarū dubium
huiusmodi habeant terminare. Quorūquidē personarū ac in casu di/
scordie huiusmodi ordinarii seu eius vicarii et capituli predicatorum sente/
tie et terminariorū partes hinc inde stare et parere sine omni contradictione
ne debet et teneantur. Esterū hec sancta synodus collectoribꝫ et subcole/
ctoribꝫ denarii p tractatione deputatis sub obtestatione dñi iudicij
et cōcommunicatiōis pena quā cōtra faciētes inculpere vult ipso facto di-

Sessio quadragesimatercia

stricti inhibet / ne quicqz ultra denarii huiusmodi a psonis p tempo
re soluentibz debentibz ppteru cedula quitantie seu liberatois per ipm
de eo qd sibi solutu fuerit facte petere et exigere audeant seu presumat
Sed qd de cōpetenti salario eis per camerā dicti dñi felicis pape assi
gnando cōtent remanere debeant / decernit / vult / et ordinat / quodqz
collectores et subcollectores ipsi sic in exigēdo denarii huiusmodi mo,
dum obseruent q personē de indebito grauamine nō imerito querula
ri cogant. Ac ppteræ calices libri localis et alia ornamenta ecclesiastici
ca nullatenus impignorenz distrahan vel alienent. vult tñ et decernit
eadem sancta synodus ne psonas sententijs pdictis p tēpore illaquea,
tæ ultra modū in absoluōe obtinenda ad curiā ventēdo grauari con
tingat / q pfatus dñs felix papa quintus Collectoribz et subcollectoribz
bus ipfis et alijs pur opus et expediens videbit psonas sic ligatas a cē,
suris huiusmodi absoluendi et interdicta laxandi et tollendi plenam
et liberā cocedit facultatē. Teneantqz ipsi collectores et subcollectores
solutoe dicti denarij facta / Capitula cōuentus et collegia ac personas
predicas a sententijs et censuris predictis gratis / et sine aliqua diffi
cultate absoluere / interdictuqz forsitan positū similiter tollere et relara
re. Pro cuiusquidē absolvatois sublatotois et relatatois / Litteris etiam
sigillatis si pdicti eas habere voluerint / etiā si per notariū fuerint sub
scripte ad soluendū ultra sextā partē viuis floreni de camera nullate
nus cōstringi valeant vel cōpelli. Eos aut qui cōtrafecerint ex cōmu
nacionis sententiā incurre voluit ipso facto. Qdqz post decenniū a di
cta die cōputandū assignatio psonis huiusmodi cesser penitus et ex
spiret. Capitula qz cōuentus / collegia / et psonae pdicte absolutionē de
narij huiusmodi ratiōne dignitatū / et alioz beneficioz pdicto et extine
in antea vacaturopz decero nullatenus teneant. Decernit omnes et
singulos pcessus penas sententiias et censuras quas et quas cōtra capi
tula cōuentus collegia / et psonas huiusmodi ob nō solutionē ratione
beneficioz post decenniū vacaturopz huiusmodi per quēcūqz. Etia si pa
pal dignitate pfulgear quavis auctoritate fieri ferri et pmulgari conti
gerit irritos et irritas ac irritū et inane qcqd i cōtrariū sc̄iēter vñ ignorā
ter fuerit attempatū. Datū Basilei in sessione nostra publica in ecclē
sia maiori Basiliē. solēniter celebrata / pridie Nonas Augusti. Anno
a nativitate dñi millesimo quadragesimo quadragesimo.